1

EDITAL FUNSAU/NA Nº 03/2019

RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 04/2019

NOVA ANDRADINA/MS

NELSON CUSTÓDIO DA SILVA, Diretor Geral da Fundação Serviços de Saúde de
Nova Andradina-FUNSAU/NA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
disposto no § 3º do art. 17, da Lei nº 886, de 9 de junho de 2010, divulga e homologa o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para seleção de profissionais de nível
superior para prestar serviços no Hospital Regional de Nova Andradina, mediante contratação
nos termos da CLT, como segue:

1 - DO RESULTADO FINAL

1.1 - A Relação contendo o Resultado Final e a Classificação dos candidatos aprovados
encontra-se no Anexo I deste Edital.

1.2 -   Número de vagas do nível superior:

1.2.1 01 (Um) Farmacêutico Generalista ou Bioquímico.

2 - DA CONVOCAÇÃO

2.1 - Os candidatos aprovados serão convocados conforme a necessidade da administração
do Hospital Regional de Nova Andradina, de acordo com a classificação contida no Resultado
Final, através de edital de convocação que será disponibilizado no site www.funsau-
na.ms.gov.br, através de publicação no Diário Oficial da Prefeitura de Nova Andradina e no
mural do Hospital Regional de Nova Andradina.

Nova Andradina/MS, 01 de Julho de 2019.

POLLYANA ARAUJO CARNEIRO
Presidente da Comissão Organizadora

do PSS 04/2019

NELSON CUSTÓDIO DA SILVA
Diretor-Geral

http://www.funsau-na.ms.gov.br/
http://www.funsau-na.ms.gov.br/

2

ANEXO I DO EDITAL Nº 03/2019 – PSS 04/2019

RESULTADO FINAL

FARMACÊUTICO GENERALISTA OU BIOQUÍMICO

Nome Pontuação Classificação

THIAGO SANCHES ESTEVES 131,33 1o

ANA PAULA SCARPINI VIVIAN AUSENTE -